Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXXII.

Ibid. Ἄ., ἐγένοντο etc. Aquilæ et Symmachi lectionem adfert Eusebius. Colbertinus item στιχηρῶς scriptus Symmachi lectionem, ac pro σύμμαχοι præfert συμμέτοχοι.

V. 11. Ἄ., ἐξετρίθησαν etc. Drusius.

V. 13. Σ., διάταν τοῦ Θεοῦ. Idem.

V. 17. Ἄ., Σ., Ο΄, Θ., πρόσωπα αὐτῶν. Idem.

V. 19. Ἄ., Σ., Θ., ὅτι σοι ὄνομα, Κύριε. Idem.

PSALMUS LXXXIII.

TO EBPAIKON.

4 גם - צפיר | מצאה בית דרור |
 קן לה אשר - שתה אפרחיה

7 עברי | בעמק הבנא בעין
 ישיהודה
 מורה

8 ולכו מחיל אל-חיל

יראה אל-אלהים בעיך

10 מגננו ראה אלהים והבט פני
 משיחך

12 כי שמש | ומגי יהוה אלהים

13 להלכים בתמים

יהוה צבאות

VERSIO HEBRAICI TEXT.

4. Etiam passer invenit domum, et hirundo nidum sibi, ubi poneret pullos suos. *Hieron.*, siquidem passer invenit sibi domum, et avis nidum sibi, ut ponat pullos suos.

7. Transeuntes in valle fletus, fontem ponent eam. *Hieron.*, *id.* Doctor. *Hieron.*, *id.*

8. Ibunt de virtute ad virtutem. *Hieron.*, ibunt de fortitudine in fortitudinem.

Videbitur Deus deorum in Sion. *Hieron.*, parebunt apud Deum in Sion.

10. Clypee noster, vide, Deus, et aspice facies uncti tui. *Hieron.*, clypeus noster, vide, Deus, et attende faciem Christi tui.

12. Quia sol et scutum Dominus Deus. *Hieron.*, *idem.*

13. Ambulantibus in integritate. *Hieron.*, iis qui ambulant in perfectione.

Domine exercituum. *Hieron.*, *idem.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶ γράμμασι.

4.

7.

8.

10.

12.

13.

VULGATA LATINA.

4. Etenim passer invenit sibi domum, et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.

7. Disposuit in valle lacrymarum, in loco quem posuit. Legislator.

8. Ibunt de virtute in virtutem.

Videbitur Deus deorum in Sion.

10. Protector noster, aspice, Deus, et respice in faciem Christi tui.

12. Quia misericordiam et veritatem diligit Deus.

13. Eos qui ambulant in innocentia.

Domine virtutum.

ΑΡΥΤΑΣ.

4. Καίγε ὄρνεον εὗρεν οἶκον. καὶ στρουθὸς νοστίαν ἑαυτῷ, ὃ ἔθετο νεοσσούς αὐτῆς.

7. Παρερχόμενοι ἐν κοιλάδι τοῦ κλαυθμοῦ πηγῆν θήσονται αὐτήν. Πρώϊμος.

8.

Ὁφθήσεται Ἰσχυρὸς Θεὸς ἐν Σιών.

10. Θυρεὲ ἡμῶν, ἴδε, Θεέ, καλεῖται στρεψὸν πρόσωπον ἡλειμμένου σου.

12. Ὅτι ἥλιος καὶ θυρεὸς Κυρίου ὁ Θεός.

13.

Κύριος στρατιῶν.

AQUILA.

4. Et quidem avis invenit domum, et passer nidum sibi, ubi posuit pullos suos.

7. Transeuntes in valle fletus, fontem ponent eam. Matutinus.

8.

Videbitur Fortis Deus in Sion.

10. Clypee noster, vide, Deus, et converte faciem uncti tui.

12. Quia sol et scutum Dominus Deus.

13.

Dominus exercituum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXXIII.